
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W  dniu  8  stycznia  2018  roku  odbyło  się  zebranie Zarządu  Oddziału  Stowarzyszenia  Geodetów
Polskich w Bydgoszczy. Prezes  Bolesław Krystowczyk  otwierając spotkanie pozdrowił przybyłych, a
wznosząc „toast noworoczny” życzył geodetom regionu „zdrowia i pomyślności na wszystkie dni Roku,
który niech będzie lepszy od minionego, który chyba był dla geodetów nie najgorszy”.

Prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Anna Cyrklaf, Ryszard Krzyżanowski, Henryk Siuda

Zaproponował, aby obradować zgodnie z podanym wcześniej projektem porządku zebrania. Sugestię
przyjęto przez aklamację. Za wiodące tematy zebrania uznano sprawozdanie z działań w minionym
roku oraz ustalenie zadań do planu pracy Oddziału na rok 2018.

Robert Cieszyński, Joanna Gęsikowska;                                                                                                Jakub Nowicki, Anna Cyrklaf

W zebraniu uczestniczyli: Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda, Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski,
Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Jakub Nowicki,  Anna Cyrklaf,  Ryszard Krzyżanowski,  Sławomir
Wnuk, Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jacek Gezela, Maciej Lewandowski.

Ocena przygotowania i przebiegu spotkania opłatkowego 2017
Doroczne  spotkanie  opłatkowe,  zostało  uznane  przez  Bolesława  Krystowczyka za  przedsięwzięcie
udane, dobrze przygotowane i przeprowadzone, a wystąpienie orkiestry dętej z Kcyni, której udział w



uroczystym wieczorze zawdzięczamy Zdzisławowi Dąbrowskiemu, za posunięcie trafione. 

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                                                                           Jacek Gezela

Zdzisław Dąbrowski przedstawił zebranym swoje zainteresowania pożarnictwem, które doprowadziły
go do objęcia funkcji Prezesa Oddziału Wojewódzkiego i Wiceprezesa Zarządu Głównego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 
Poniżej: Prof. Edward Kujawski;                                                                                                                         Jerzy Chylewski



Osobom, które przyczyniły się do uświetnienia uroczystego wieczoru należą się nasze podziękowania.
Bolesław Krystowczyk uznał, że na podziękowania zasługują Zdzisław Dąbrowski, Strażacka Orkiestra
Dęta z Kcyni,  Jerzy Chylewski  za opracowanie relacji filmowej ze spotkania oraz  Henryk Siuda  za
zorganizowanie i czuwanie nad przebiegiem Wieczoru.

 Ryszard Krzyżanowski, Henryk Siuda;                                                                                                      Bolesław Krystowczyk

Sprawozdanie z działań Oddziału w roku 2017
Prezes Bolesław Krystowczyk przedstawił wykonanie zadań przyjętych do planu pracy Oddziału SGP w
Bydgoszczy na rok 2017, przypominając też powody niewykonania niektórych z nich.

Jarosław Kaszewski, Jacek Gezela;                                                                                                               Jakub Nowicki

Za istotne zadanie planu, wykonane w 2017 roku Bolesław Krystowczyk uznał szkolenie dla nauczycieli
zawodu w technikach geodezyjnych. Bezpośredni trud przygotowania i przeprowadzenia zamierzenia
wzięły na siebie Beata Startek i Maria Gadomska. Przedsięwzięcie zaproponowane przez Beatę Startek
zyskało uznanie uczestników spotkania i będzie kontynuowane w kolejnych latach.
Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2017, dzięki staraniom włocławskich geodetów odbył się
w dniach od 8 do 10 września w ośrodku położonym nad Wisłą we wsi Dąb Polski, z udziałem Prezesa
Stowarzyszenia Geodetów Polskich prof. Janusza Walo.



Kolejne zadania przyjęte do planu pacy Oddziału na 2017 rok i wykonane, to: 
- IV turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujaw, przygotowany i poprowadzony, na stadionie
  „Gwiazdy”, przez Macieja Lewandowskiego i Sławomira Wnuka;
- spływ kajakowy przeprowadzony przez członków Koła SGP we Włocławku.

Robert Cieszyński, Joanna Gęsikowska, Sławomir Wnuk;                                                                                                              Jarosław Kaszewska

Plan pracy przewidywał „wypad na narty w marcu”, ale to zadanie nie zostało wykonane, a powodem
stał się brak zainteresowania wśród geodetów naszego regionu udziałem w takim przedsięwzięciu.

Henryk Siuda;                                                                                                                              Jacek Gezela     

Spotkanie  opłatkowe geodetów regionu,  o  czym była  już  mowa wcześniej,  było  przedsięwzięciem
„udanym”. Zgromadziło blisko stu uczestników, którzy przybyli z wielu miejsc naszego województwa.
Zaproszenie Zdzisława Dąbrowskiego do przedstawienia swoich pasji sprawami pożarnictwa, wsparcie
Jego wystąpienia popisami orkiestry strażackiej było decyzją z wszech miar udaną. 
Byli z nami geodeci z Włocławka, Chełmna, Torunia, Żnina, Inowrocławia …



Robert Cieszyński;                                                                                                                           Jacek Gezela

Osiemdziesięciolecie urodzin  prof. Edwarda Kujawskiego  Prezydium Zarządu Oddziału postanowiło
uczcić spotkaniem, z udziałem bliskich Mu i życzliwych osób. Uroczystość miała miejsce w restauracji
„Kresowianka” w dniu 6 października minionego roku. Powstałą z tego spotkania relację, ilustrowaną
wieloma fotografiami dokumentującymi przebieg wydarzenia, otrzymał Profesor w trakcie zebrania.
Poniżej: Joanna Gęsikowski;                                                                                              Sławomir Wnuk



„Jest to krótkie podsumowanie naszej pracy i wysiłków zaangażowanych w stowarzyszeniowe dzieło
osób, których krąg nie jest nadmiernie duży. Zrobiliśmy to, choć można było więcej”. 

Prof. Edward Kujawski;                                                                                                  Ryszard Krzyżanowski

Prezes  Bolesław Krystowczyk  kończąc przegląd działań podjętych w minionym roku przypomniał o
sugestiach uatrakcyjnienia programu i przebiegu, także skróceniu do dwóch dni, naszego regionalnego
zjazdu. Czy zrobić to już w tym roku, gdy będzie to dwudzieste spotkanie geodetów województwa?
Poniżej: Maciej Lewandowski, Jarosław Kaszewski, Jacek Gezela



U góry: Jerzy Chylewski,  Ryszard Krzyżanowski,  Henryk Siuda.  Powyżej: Jarosław Kaszewski,  Jacek Gezela,  Robert  Cieszyński.  Poniżej: Bolesław Krystowczyk,  Maciej
Lewandowski; Joanna Gęsikowska.



Sprawozdanie finansowe za 2017 rok
Prezes Bolesław Krystowczyk podejmując kwestie finansowe Oddziału poinformował, że stan konta w
okresie  rozliczeniowym,  z  kwoty sięgającej  czterdzieści  jeden tysięcy zmalał  do dwudziestu pięciu
tysięcy złotych. Dodał: „moja kadencja zaczęła się z kwotą ponad sześćdziesięciu tysięcy złotych”.

Henryk Siuda;                                                                                                        Sławomir Wnuk

Wydatki  i  obciążenia,  z  jakimi  Oddział  miał  do czynienia  w ubiegłym roku przedstawił  Jarosław
Kaszewski  Skarbnik Oddziału.  Wśród wydatków, które uznać należy za istotne jest  kwota czterech
tysięcy złotych, stanowiąca dopłatę do spotkania opłatkowego. Prezentowane w sprawozdaniu pozycje
wymagają jeszcze weryfikacji księgowej Zarządu Głównego SGP.
Poniżej: Robert Cieszyński, Joanna Gęsikowska, Sławomir Wnuk



Henryk Siuda zauważył, że opłacanie składek przez członków Oddziału nie jest, jak dotąd, na poziomie
zadowalającym i dlatego „musimy coś zrobić, aby opłacanie składek poprawić”. Okazuje się, że Koło
we Włocławku ma pewne utrudnienia hamujące systematyczne i terminowe ich opłacanie.

Henryk Siuda, w głębi Bolesław Krystowczyk;                                                                                                      Jacek Gezela

Oceniając sytuację Koła SGP we Włocławku prezes Bolesław Krystowczyk  uznał, że  „coś dzieje się
tam niedobrze. Powinien tu być dzisiaj Wiceprezes Krzysztof Narewski”. Do tego są sygnały, że nadal w
środowisku  geodetów  włocławskich  występują  antagonizmy  między  samorządową  administracją
geodezyjną, a wykonawcami prac i usług geodezyjnych. W tamtym rejonie zostało powołane lokalne
stowarzyszenie, do którego przystąpili geodeci będący członkami SGP.
Odnosząc  się  do  sytuacji  finansowej  bydgoskiego  Oddziału  SGP  Henryk  Siuda  uznał,  że  „nasza
rezerwa kasowa pozwala na realizowanie przyjmowanych przez Zarząd zamierzeń”.  Dodał jeszcze:
„ponoszone przez nas wydatki pozwalają na to, że jesteśmy bardziej widoczni, także poza regionem”.

Robert Cieszyński, Joanna Gęsicka, Sławomir Wnuk

Nieco o pracach Zarządu Głównego SGP
Jakub Nowicki,  oddelegowany do pracy w Głównej Komisji ds. Młodzieży przy Zarządzie Głównym
SGP, uczestniczył  w zebraniu tego gremium i przekazał,  że głównym tematem obrad były kwestie
związane z organizacją w styczniu 2019 roku jubileuszu stulecia Stowarzyszenia. Zebrani skonstatowali



potrzebę opracowania profilu Komisji na stronę internetową.
Bolesław Krystowczyk podziękował Jakubowi Nowickiemu za udział w w zebraniu Komisji. Podkreślił
jednocześnie, że przygotowanie obchodów jubileuszu stulecia SGP, w dniu 25 stycznia 2019 roku, jest
zadaniem dla całego Stowarzyszenia.

Henryk Siuda;                                                                                       Bolesław Krystowczyk

Miejscem wydarzenia ma być gmach Politechniki Warszawskiej, gdzie po uroczystościach jubileuszu,
w Auli Głównej przewiduje się Bal Stulecia. Ze spraw, które bezpośrednio nas interesują i wymagają
naszej pracy, to materiał do publikacji książkowej. Oddział winien przygotować opracowanie będące
zarysem dziejów od jego powstania w 1945 roku do obecnych dni. Treścią tego materiału, na dziesięciu
stronach maszynopisu, powinny być „tematy, które interesują”.

Od prawej Anna Cyrklaf, Jakub Nowicki, prof. Edward Kujawski;                                                       Robert Cieszyński

Tekst do okolicznościowej publikacji książkowej powinien trafić do Zarządu Głównego przed końcem
marca  br.  Do  jego  przygotowania  został  powołany zespół  w  składzie:  Stanisław Marcin  Wiliński,
Robert Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Bolesław Krystowczyk.
Drugą kwestią związaną ze świętowaniem jubileuszu jest uhonorowanie osób zasłużonych w pracy na
rzecz Stowarzyszenia i geodezji. Zarząd Główny przewiduje możliwość wyróżnienia swoich członków



odznaczeniami państwowymi, resortowymi i stowarzyszeniowymi. Wskazanie osób do wyróżnienia  i
złożenie stosownych wniosków w Biurze Zarządu Głównego SGP powinno zakończyć się w terminie
do 30 marca 2018 roku.

Bolesław Krystowczyk, Maciej Lewandowski, Jarosław Kaszewski, Jacek Gezela

Bolesław Krystowczyk  uważa,  iż  „odznaczenia  to  sprawa dość  delikatna,  bo osoby,  które  w życiu
Stowarzyszenia nie uczestniczą, mówią o wyróżnianiu członków aktywnych w sposób im nieprzychylny,
że »oni tylko swoich widzą«”.

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                Sławomir Wnuk

Nawiązując do spraw podnoszonych na zebraniu Zarządu Głównego, w dniu 13 grudnia 2017 roku,
Bolesław Krystowczyk  powiedział,  że  „stan finansów na szczeblu centralnym Stowarzyszenia uznać
należy za katastrofalny”. 
W celu szukania środków zaradczych i wyjścia z tej zapadłości powołano nową komisję, która ma zająć



się pozyskiwaniem nowych źródeł i środków finansowych na działalność statutową Stowarzyszenia.
Nadano jej nazwę »Komisja Rozwoju«. Bolesław Krystowczyk stwierdził, że „rozwojem powinien zająć
się każdy członek Stowarzyszenia”.

Jarosław Kaszewski;                                                                                                                Maciej Lewandowski 
Poniżej: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Maciej Lewandowski



Zadania do planu pracy Oddziału na 2018 roku
Prezes  Bolesław Krystowczyk  zaproponował, aby podjąć dyskusję nad proponowanymi zadaniami do
planu pracy na bieżący rok, i aby miała ona ostateczny charakter. Pod rozwagę zostały poddane niżej
wskazane propozycje.

Joanna Gęsikowska, Sławomir Wnuk;                                                                                     Bolesław Krystowczyk

Przed wzniesieniem „noworocznego toastu”, na pierwszym planie Jacek Gezela, Ryszard Krzyżanowski, Henryk Siuda

1. XX regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw. Prezes Bolesław Krystowczyk proponował, aby to
    spotkanie odbyć w ciągu dwóch dni. Otwarcie zjazdu mogłoby nastąpić w sobotę o godzinie  



    dziesiątej i trwałby on do godzin wieczornych w niedzielę. Ta sugestia nie znalazła uznania wśród 
    uczestników zebrania. Sławomir Wnuk zdecydowanie opowiedział się za spotkaniem trzydniowym, 
    tym bardziej, że ma ono się odbywać w „Grodzie Piasta”. 

Prof. Edward Kujawski;                                                                                                                  Jerzy Chylewski

    Henryk Siuda wyliczał: „z samej Bydgoszczy dojazd zajmuje ponad godzinę, a potrzebny jest też czas
    na zarejestrowanie udziału i znalezienie się uczestnika w swoim pokoju. Nie widzę dobrze spotkania 
    dwudniowego”.
    Jarosław Kaszewski mówił: „zostawmy sprawę otwartą, bo przywykliśmy do spotkań trzydniowych”.
    Bolesław Krystowczyk wyznał: „to co mówicie jest ważne i skoro mają być trzy dni, to niech tak     
    będzie”. Zatem zjazd odbędzie się w ośrodku „Gród Piasta”, w dniach od 21 do 23 września 2018 
    roku, a jego bezpośrednimi organizatorami będą członkowie Koła SGP w Żninie.
Poniżej: Henryk Siuda;                                                                                                                         Anna Cyrklaf, obok Jakub Nowicki



2. Szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych odbędzie się w pierwszej dekadzie
    września, a jego organizacją zajmą się Maria Gadomska i Beata Startek. Miejsce: pomieszczenia 
    Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy.

Przyjęcie Anny Cyrklaf do Stowarzyszenia, obok Prezes Bolesław Krystowczyk;                                               Prof. Edward Kujawski

3. V Turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujaw odbędzie się na stadionie „Gwiazdy”  przy ulicy
    Nakielskiej w Bydgoszczy, w dniu 24 kwietnia br. 

Prof. Edward Kujawski, Henryk Siuda, Jakub Nowicki, Ryszard Krzyżanowski

4. Szkolenie dla pracowników geodezyjnej administracji samorządowej odbędzie się we wrześniu, a
    jego miejsce jest jeszcze sprawą otwartą.



5. Rodzinny piknik geodezyjny odbędzie się na przełomie maja i czerwca. O jego organizację zadbają
    Maciej Lewandowski i Waldemar Saj.

Henryk Siuda, Jakub Nowicki, w głębi Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                        Anna Cyrklaf

6. Forum na temat wdrażania obowiązujących w geodezji przepisów prawa. Na tym spotkaniu Robert
    Cieszyński wygłosi wykład wprowadzający, na który złożą się informacje o najczęściej popełnianych 
    błędach przez wykonawców prac i usług geodezyjnych. Koreferaty wygłoszą Sławomir Wnuk i Jacek
    Gezela. Spotkanie, przewidziane dla stu osób, odbędzie się w pomieszczeniach Kujawsko-
    Pomorskiej Szkole Wyższej, przy ulicy Toruńskiej w Bydgoszczy.
    Prezydium Zarządu Oddziału SGP zasugerowało odpłatność za udział w Forum w wysokości 
    osiemdziesięciu złotych, co Robert Cieszyński uznał za propozycję wygórowaną. Wymiana zdań 
    pozwoliła na ustalenie kwoty pięćdziesięciu złotych jako właściwej odpłatności.
7. Geodezyjne Dni Techniki, podczas których przewiduje się prezentacje i wykłady wygłaszane przez
    członków naszego Oddziału dla studentów Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego, 
    Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej oraz uczniów klas geodezyjnych Zespołu Szkół Budowlanych
    w Bydgoszczy, będą organizowane w terminach wynikających z aktualnych potrzeb i ustaleń.

Jerzy Chylewski, Bolesław Krystowczyk;                                                                                                              Henryk Siuda

Przyjęcie nowych członków Stowarzyszenia
Wiceprezes  Henryk Siuda  poinformował o wpłynięciu do Prezydium deklaracji członkowskiej  Anny



Cyrklaf  z prośbą o  „przyjęcie w poczet członków zwyczajnych Stowarzyszenia Geodetów Polskich”.
Kandydatka jest  absolwentką inżynierskich studiów geodezyjnych, a obecnie jest  w trakcie studiów
magisterskich. Pracuje w Starostwie Powiatowym Inowrocławia.
Za przyjęciem Anny Cyrklaf do Stowarzyszenia głosowali wszyscy uczestnicy zebrania.

U góry: Anna Cyrklaf; Bolesław Krystowczyk, Jacek Gezela. Powyżej: Jacek Gezela, Jarosław Kaszewski, Ryszard Krzyżanowski, Henryk Siuda; prof. Edward Kujawski. 
Poniżej: Prezes Bolesław Krystowczyk składa uczestnikom zebrania życzenia pomyślności w rozpoczynającym się roku 2018 ...



U góry i powyżej: uczestnicy zebrania podczas noworocznego toastu, który wzniósł Prezes Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, prof. Edward Kujawski; 
Ryszard Krzyżanowski, Henryk Siuda.



Powyżej: Jakub Nowicki; prof. Edward Kujawski. Poniżej: od prawej Anna Cyrklaf, Jakub Nowicki, prof. Edward Kujawski; Henryk Siuda.

Uwagi i wolne wnioski
Jakub Nowicki poinformował o prośbie płynącej z centrali, aby zaniechać prowadzenia strony Oddziału
wedle własnego opracowania, a w to miejsce skorzystać  z szablonu strony Zarządu Głównego. 
Maciej Lewandowski, który aktualizuje informacje na stronie Oddziału wyznał, że ta propozycja nie jest
łatwa do przyjęcia, bo „my nie mamy pełnej wiedzy i znajomości struktury posiadanej strony. Bowiem z 
autorem strony nie mamy już kontaktu”.
Na tym porządek obrad został wyczerpany i zebranie zakończone.                  Stanisław Marcin Wiliński


